
PREFEITURA MUNICIPAL Prefeitura Municipal 
35. 3464.1015 

www.inconfidentes.mg.gov.br  

Rua Engenheiro Álvares Macie1,190, Centro - Inconfidentes J MG 
PELA CIDADE, DE PONTO A PONTO ADM 2017- 2020 

PORTARIA N°029 /2019 

Nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Educação. 

O Prefeito Municipal de Inconfidentes, estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 90, inciso II, alínea "c", da 

Lei Orgânica Municipal, resolve: 

Artigo 1° - Nomear os membros do Conselho Municipal para o biênio 
2019 a 20120 

Presidente: Richard Guidi Doná 

Representantes do Magistério: Maria José Pereira; Suplente: Luciana 

Tunes Batista ; 

Representantes dos Pais de Alunos: Jussimara Correa do Couto; 

Suplente: Aliny Deisiely Martins. 

Artigo 2° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrárid. 

Inconfidentes, 25 de março de 2019. 

Bonamichi 


	00000001

